



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.09.01SRP

RAZÃO SOCIAL: CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP

CNPJ: 26.436.496/0001-34

ENDEREÇO: RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE)

CEP: 60842-340

E-MAIL: cearensehospitarar@hotmail.com

FONE: (85)3274-0638

BANCO: BRASIL - AG: 4293-5 - CONTA: 15.409-1

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Cateter intravenoso jelco nº 14 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	10000	2,13	21.300,00
	Especificação : cateter intravenoso jelco nº 14 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) embiomaterial teflon; protetor do conjunto agulha / cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
2	Cateter intravenoso jelco nº 16 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	10000	2,13	21.300,00
	Especificação : cateter intravenoso jelco nº 16 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
3	Cateter intravenoso jelco nº 18 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	10000	2,13	21.300,00
	Especificação : cateter intravenoso jelco nº 18 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340

CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0

FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472

e-mails: cearensehospitarar@hotmail.com cearensehospitarar@outlook.com



4	Cateter intravenoso jelco nº 20 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	19200	2,13	40.896,00
	Especificação : cateter intravenoso jelco nº 20 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter .					-
5	Cateter intravenoso jelco nº 22 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	19200	2,13	40.896,00
	Especificação : cateter intravenoso jelco nº 22 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
6	Cateter intravenoso jelco nº 24 g - cateter intravenoso periférico	Solidor	Unid	19200	2,13	40.896,00
	Especificação : cateter intravenoso jelco nº 24 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16 g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/ bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha / cateter .apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa					-
7	Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos, medida única	Embramed	Unid	5600	2,33	13.048,00
	Especificação : cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio gama, embalado individualmente em saco plástico. Apresentar responsável					-
8	Clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico.	Adlin	Unid	3000	0,91	2.730,00
	Especificação : clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico. Esterilizado a óxido de etileno, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.					-
9	Dispositivo intravenoso scalp nº 19. Dispositivo intravenoso periférico,	Solidor	Unid	18000	0,49	8.820,00



	<p>Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 19. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Cx c/100 unid</p>					
10	<p>Dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico</p>	Solidor	Unid	28800	0,49	14.112,00
	<p>Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100 unid</p>					
11	<p>Dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico</p>	Solidor	Unid	28800	0,49	14.112,00
	<p>Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100 unid</p>					
12	<p>Dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico</p>	Solidor	Unid	15000	0,49	7.350,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com

	Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100 unid					
1	Dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico	Solidor	Unid	15000	0,49	7.350,00
	Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/ 100 unid					
14	Scalp para infusão intravenosa de curta duração, tubo transparente, atóxico	Solidor	Cx	800	32,00	25.600,00
	Especificação : scalp para infusão intravenosa de curta duração, tubo transparente, atóxico e epirogênico, com agulha siliconizada com bisel trifacetada, conexão luer-lock, cx com 100 unid					
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 279.710,00

duzentos e setenta e nove mil, setecentos e dez reais

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Fita para autoclave - fita termo sensível- , na embalagem de vera estar impresso	Missner	Rolo	7000	8,60	60.200,00
	Especificação : fita para autoclave - fita termo sensível- , na embalagem de vera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa.					



2	Fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m	Missner	Rolo	3000	8,00	24.000,00
	Especificação : fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m na embalagem devesa esta impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa.					-
3	Fita indicador químico comply 1250 - vapor, tira indicadora química interna	3m	Cx	10	400,00	4.000,00
	Especificação : fita indicador químico comply 1250 - vapor, tira indicadora química interna multiarametrica para controle de pcts esterilizados a vapor. Cx. C/ 240 unid					-
4	Fita para glicemia cx com 50 unid	Gtech	Cx	800	80,00	64.000,00
5	Teste biológico para autoclave de leitura rápida (3 horas).	3m	Cx	15	350,00	5.250,00
	Especificação : teste biológico para autoclave de leitura rápida (3 horas). Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. Cx. C/ 50 unid					-
6	Teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo	3m	Unid	150	25,00	3.750,00
	Especificação : teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo para detecção de bolha de ar e gases condensados. Pcts e composto de folhas testes impressas com indicador químico atóxico, sensível ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, acondicionados em uma embalagem pré dimensionada para simular um pct de teste conforme normas técnicas.					-
7	Umidificador	Protec	Unid	400	22,00	8.800,00
TOTAL DO LOTE 11						R\$ 170.000,00

cento e setenta mil reais

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Lâmina para bisturi nº 15 descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas,	Solidor	Cx	245	59,00	14.455,00
	Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX COM 100 UNID					-
2	Lâmina para bisturi nº 22 descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas,	Solidor	Cx	240	59,00	14.160,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



	Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX COM 100 UNID					
3	Lâmina para bisturi nº 24 descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas	Solidor	Cx	240	59,00	14.160,00
	Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX COM 100 UNID					
4	Lâmina ponta fosca, cx com 50 unid	Solidor	Cx	1200	8,50	10.200,00
5	Porta lamina para citologia c/ 3 tubete	Vagispec	Unid	3000	1,64	4.920,00
TOTAL DO LOTE 13						R\$ 57.895,00

cinquenta e sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Sonda de foley nº 12 (2 vias). Pct com 10 unid	Solidor	Pct	400	80,00	32.000,00
2	Sonda de foley nº 14 (2 vias). Pct com 10 unid	Solidor	Pct	400	80,00	32.000,00
3	Sonda de foley nº 16 (2 vias). C/10 unid	Solidor	Pct	150	80,00	12.000,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID					
4	Sonda de foley nº 18 (2 vias). C/10 unid	Solidor	Pct	400	80,00	32.000,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID					
5	Sonda de foley nº 22 (2 vias).com 10 unid	Solidor	Pct	300	80,90	24.270,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID					
6	Sonda de foley nº 16 (3 vias). C/10 unid	Solidor	Pct	150	80,90	12.135,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com

	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID					
7	Sonda de foley nº 20 (3 vias). C/10 unid	Solidor	Pct	150	85,00	12.750,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNID					
8	Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 16	Medsonda	Unid	10	75,59	755,90
9	Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 18	Medsonda	Unid	10	75,59	755,90
10	Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 20	Medsonda	Unid	10	75,59	755,90
11	Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 22	Medsonda	Unid	10	75,59	755,90
12	Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 24	Medsonda	Unid	10	75,59	755,90
13	Sonda baspiral traqueal nº 06 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	11,04	883,20
14	Sonda baspiral traqueal nº 08 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	11,75	940,00
15	Sonda baspiral traqueal nº 10 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	12,16	972,80
16	Sonda baspiral traqueal nº 12 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	12,87	1.029,60
17	Sonda baspiral traqueal nº 14 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	14,38	1.150,40
18	Sonda baspiral traqueal nº 16 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	14,79	1.183,20
19	Sonda nasogástrica curta nº 06. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	50	11,04	552,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					
20	Sonda nasogástrica curta nº 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	150	11,75	1.762,50
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					
21	Sonda nasogástrica curta nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	150	12,16	1.824,00

	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					
22	Sonda nasogástrica curta n° 12.	Medsonda	Pct	150	12,87	1.930,50
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID					-
23	Sonda nasogástrica curta n° 14.	Medsonda	Pct	150	14,38	2.157,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID					-
24	Sonda nasogástrica curta n° 16	Medsonda	Pct	150	14,79	2.218,50
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID					-
25	Sonda nasogástrica curta n° 18.	Medsonda	Pct	150	16,92	2.538,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID					-
26	Sonda nasogástrica longa n° 06. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, co	Medsonda	Pct	100	14,89	1.489,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNID					-
27	Sonda nasogástrica longa n° 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível,	Medsonda	Pct	100	16,01	1.601,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNID					-

28	Sonda nasogástrica longa nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	100	14,00	1.400,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					-
29	Sonda nasogástrica longa nº 12. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	100	18,00	1.800,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					-
30	Sonda nasogástrica longa nº 14. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível,	Medsonda	Pct	100	18,00	1.800,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNID					-
31	Sonda nasogástrica longa nº 16. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	100	15,00	1.500,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					-
32	Sonda nasogástrica longa nº 18. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Unid	600	1,90	1.140,00



	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.					
33	Sonda nasogástrica longa n° 20. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Unid	700	1,90	1.330,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					
34	Sonda nasogástrica longa n° 22. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Unid	700	1,90	1.330,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					
35	Sonda uretral n° 06.	Medsonda	Unid	6000	1,35	8.100,00
	Especificação : SONDA URETRAL N° 06. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
36	Sonda uretral n° 08.	Medsonda	Unid	9000	1,10	9.900,00
	Especificação : SONDA URETRAL N° 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
37	Sonda uretral n° 10.	Medsonda	Unid	9000	1,20	10.800,00



	Especificação : SONDA URETRAL N° 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
38	Sonda uretral n° 12.	Medsonda	Unid	17000	1,20	20.400,00
	Especificação : SONDA URETRAL N° 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					-
39	Sonda uretral n° 14.	Medsonda	Unid	800	1,30	1.040,00
	Especificação : SONDA URETRAL N° 14. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA					-
40	Sonda uretral n° 16.	Medsonda	Unid	800	1,52	1.216,00
	Especificação : SONDA URETRAL N° 16. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA					-
TOTAL DO LOTE 17						R\$ 244.922,20

duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e vinte centavos

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Tubo endotraqueal com manguito - n°. 2,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	130,00	3.900,00
	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - n°. 2,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da anvisa. C/10 unid					-

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com

2	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 3,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	136,00	
	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 3,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid					
3	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	160,00	4.800,00
	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid					
4	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Lamedid	Pct	30	160,00	4.800,00
	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid					

5	Tubo endotraqueal c/ manguito - nº. 6,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	160,00	4.800,00
	Especificação : tubo endotraqueal c/ manguito - nº. 6,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa c/10					-
6	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	160,00	4.800,00
	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10					-
7	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Lamedid	Pct	30	191,46	5.743,80
	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. C/10 unid					-
8	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 8,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	191,46	5.743,80



	<p>Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 8,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid</p>					
9	Tubo siliconizado (204) c/ 15 metros, atóxico, transparente	Medsonda	Rolo	40	320,00	12.800,00
	<p>Especificação : tubo siliconizado (204) c/ 15 metros, atóxico, transparente, com diâmetro externo de 12 mm, apresentando conectores anatômicos em pvc flexível em suas extremidades.</p>					-
10	Tubo garrote latex natural (200) c/15 metros. Diâmetro externo 5,5mm, p/ diâmetro	Medsonda	Rolo	60	107,00	6.420,00
	<p>Especificação : tubo garrote latex natural (200) c/15 metros. Diâmetro externo 5,5mm, p/ diâmetro interno 3,0mm</p>					-
11	Cânula de guedel nº 0	Protec	Unid	100	7,50	750,00
12	Cânula de guedel nº 1	Protec	Unid	100	7,50	750,00
13	Cânula de guedel nº 2	Protec	Unid	100	7,50	750,00
14	Cânula de guedel nº 3	Protec	Unid	100	7,50	750,00
15	Cânula de guedel nº 4	Protec	Unid	100	7,50	750,00
16	Cânula de guedel nº 5	Protec	Unid	100	7,50	750,00
	<p>Dreno de penrose nº 01, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar</p>	Waltex	Cx	19	31,00	589,00
	<p>Especificação : dreno de penrose nº 01, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades</p>					-
18	Dreno de penrose nº 02, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar	Waltex	Cx	19	34,00	646,00
	<p>Especificação : dreno de penrose nº 02, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unid</p>					-
19	Dreno de penrose nº 03, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar	Waltex	Cx	19	34,00	646,00
	<p>Especificação : dreno de penrose nº 03, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unid</p>					-
20	Dreno de penrose nº 04, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar	Waltex	Cx	19	34,00	646,00



Especificação : dreno de penrose nº 04, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unid						
TOTAL DO LOTE 18						R\$ 64.914,60

sessenta e quatro mil, novecentos e quatorze reais e sessenta centavos

LOTE 25 - INJETAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Diclofenaco sódico 75mg/3ml amp com 3ml	Teuto	Unid	18000	1,19	21.420,00
2	Ergometrina injetavel	Biolab	Amp	1500	4,90	7.350,00
3	Etilefrina injetavel	União Química	Amp	800	2,90	2.320,00
4	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável amp com 2ml	Nova	Amp	4000	1,00	4.000,00
5	Gentamicina 40mg/2ml solução injetável amp com 2ml	Nova	Amp	8000	1,50	12.000,00
6	Gluconato de cálcio 10g solução injetável amp com 10ml	Halex	Amp	300	2,00	600,00
7	Heparina sódica 5.000ui solução injetável amp com 5ml	Cristalia	Amp	950	6,05	5.747,50
8	Hidrocortisona 100mg frasco-amp	Eurofarma	Amp	12000	7,51	90.120,00
9	Dipirona 500mg/ml solução injetável frasco com 2ml	Eurofarma	Amp	36000	1,15	41.400,00
TOTAL DO LOTE 25						R\$ 184.957,50

cento e oitenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 30 - COMPRIMIDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Ácido acetilsalicílico 100mg comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	700	3,29	2.303,00
2	Albendazol 400 mg comp blister cm 10 comp	Medley	Cx	400	8,41	3.364,00
3	Ácido tranexâmico comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	400	75,98	30.392,00
4	Anlodipino 5mg comp blister com 10 comp	Medley	Cx	200	19,25	3.850,00
5	Amoxicilina 500mg cápsulas blister com 24 comp	Medley	Cx	300	65,85	19.755,00
6	Carvedilol 25 mg c/30 comp	Sigma	Cx	50	66,86	3.343,00
7	Carvedilol 6.25 mg c/30 comp	Sigma	Cx	10	28,36	283,60
8	Carvão vegetal ativado pó para uso oral	União Química	Unid	20	96,24	1.924,80
9	Cefalexina 500mg cápsula especificação: cefalexina 500mg capsula cx c/ 10 comp	E.m.s	Cx	100	61,00	6.100,00
	Diclofenaco potássico 50mg comp	Teuto	Unid	250	0,91	227,50
12	Digoxina 0,25mg comp	Glaxo	Unid	150	1,16	174,00
13	Hidroclorotiazida 25mg comp	Eurofarma	Unid	400	0,20	80,00
14	Nimodipino adalat capsula cx c/10	E.m.s	Cx	300	45,59	13.677,00
15	Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg comp	Teuto	Unid	4000	2,50	10.000,00
16	Tibolona 2,5mg cx c/30 comp	E.m.s	Unid	10	60,00	600,00
17	Sulfato ferroso 40mg comp	Teuto	Unid	1000	0,60	600,00
18	Mesilato de diidroergocristina comp	Ache	Unid	200	1,10	220,00
19	Captopril 25mg comp blister com 15 comp	Netfarma	Cx	700	3,03	2.121,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com



20	Ciprofloxacino 500mg comp blister com 14 comp	Sandoz	Cx	500	45,92	22.960,00
21	Enalapril 5mg comp blister com 10 unid	Medley	Cx	250	19,54	4.885,00
22	Espironolactona 25mg comp blister com 10 comp	Eurofarma	Cx	150	34,44	5.166,00
23	Fluconazol 150 mg comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	150	15,70	2.355,00
24	Furosemida 40mg comp blister com 20 comp	Teuto	Cx	100	5,05	505,00
25	Glibenclamida 5mg comp blister com 15 comp	E.m.s	Cx	200	8,98	1.796,00
26	Isossorbida 5mg comp sub-lingual blister com 10 comp	Biossintetica	Cx	250	9,56	2.390,00
27	Ivermectina 6mg comp blister com 10 comp	Neoquimica	Cx	370	21,70	8.029,00
29	Loratadina 10 mg comp blister com 12 comp	Neoquimica	Cx	625	6,07	3.793,75
30	Metformina 500mg comp blister com 10 comp	Medley	Cx	700	9,02	6.314,00
31	Metildopa 250mg comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	250	8,48	2.120,00
32	Metronidazol 400mg comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	250	10,92	2.730,00
33	Nifedipino 20mg comp sublingual blister com 10 comp	Neoquimica	Cx	200	18,40	3.680,00
34	Paracetamol 500mg comp blister com 10 comp	Medley	Cx	2000	1,20	2.400,00
35	Piracetam 800mg comp blister com 10 comp	Sandoz	Cx	200	12,30	2.460,00
36	Prednisona 20mg comp blister com 10 comp	União Química	Cx	250	12,81	3.202,50
37	Prednisona 5mg comp blister com 10 comp	União Química	Cx	500	6,99	3.495,00
38	Propranolol 40mg comp blister com 10 comp	Medley	Cx	1000	1,92	1.920,00
39	Secnidazol 1g comp blister com 10 comp	Teuto	Cx	250	32,42	8.105,00
40	Silimarina 70mg comp blister com 10 comp	Newfarma	Cx	100	4,80	480,00
41	Sinvastatina 20mg comp blister com 10 comp	Medley	Cx	400	4,03	1.612,00
42	Sinvastatina 40mg comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	500	5,17	2.585,00
TOTAL DO LOTE 30						R\$ 191.998,15

cento e noventa e um mil, novecentos e noventa e oito reais e quinze centavos

LOTE 31 - GOTAS/SUSPENSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Bromoprida 1mg/ml solução oral frasco com 120ml	Sanofi	Unid	1400	4,99	6.986,00
2	Ambroxol 6mg/ml xarope adulto frasco com 120ml	Germel	Unid	300	5,00	1.500,00
3	Ambroxol xarope pediátrico frasco c/ 120ml	Germel	Unid	300	5,00	1.500,00
4	Amoxicilina 50mg/ml suspensão oral frasco com 150ml	Medley	Unid	60	13,81	828,60
5	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frasco com 20ml	Hypofarma	Unid	1400	2,88	4.032,00
6	Bromidrato de fenoterol 5,0mg/ml frasco com 20ml	Hypofarma	Unid	3000	5,57	16.710,00
7	Butilbrometo de escopolamina solução oral frasco com 20ml	Teuto	Unid	1500	8,50	12.750,00
8	Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável	Succitrat	Unid	4000	2,90	11.600,00
9	Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável	Neoquimica	Unid	5000	2,90	14.500,00
10	Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100ml	Prati	Amp	1200	18,23	21.876,00
11	Diclofenaco 15mg/ml frasco com 20ml	Teuto	Unid	350	22,29	7.801,50
12	Dimeticona 75mg/ml frasco com 15ml	Nova	Unid	2000	4,46	8.920,00
13	Dipirona 500mg/ml solução oral frasco com 10ml	Sanofi	Unid	3000	2,99	8.970,00
14	Hidróxido de alumínio suspensão oral frasco com 120ml	Netfarma	Unid	210	10,30	2.163,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com



15	Lactulose xarope uso pediátrico frasco com 120ml	União Química	Unid	100	10,30	1.030,00
16	Loratadina 1mg/ml xarope frasco com 100ml	Neoquímica	Unid	700	8,90	6.230,00
17	Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml	Sanofi	Unid	1200	6,00	7.200,00
18	Metronidazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 100ml	E.m.s	Unid	70	3,50	245,00
19	Metronidazol 500mg pó para solução injetável	E.m.s	Amp	3500	6,99	24.465,00
20	Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco com 15ml	Medley	Unid	3500	2,63	9.205,00
21	Prednisona suspensão 100 ml	União Química	Unid	300	19,00	5.700,00
22	Salbutamol 2mg/5ml xarope frasco com 120ml	Gsk	Unid	200	17,00	3.400,00
23	Sulfametoxazol 200mg + trimetropina 40mg /5ml suspensão oral frasco com 50ml	E.m.s	Unid	300	32,00	9.600,00
24	Albocresil solução concentrada de 360mg/g de policresuleno frasco com 12ml	Takeda	Unid	200	12,50	2.500,00
25	Acido tricloroacético 90%	Farma formula	Unid	2	12,90	25,80
26	Albendazol suspensão 40 mg/ml frasco com 40 ml	Medley	Unid	600	12,00	7.200,00
27	Albocresil 360 mg/g frasco com 12 ml	Takeda	Amp	50	17,00	850,00
28	Dexametasona xarope com 120 ml	Farmace	Unid	400	5,50	2.200,00
TOTAL DO LOTE 31						R\$ 199.987,90

cento e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e noventa centavos

LOTE 40 - FORMULAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Fórmula infantil de seguimento para lactentes, lata de 400g	Prodiet	Lata	300	65,00	19.500,00
	Especificação : fórmula infantil com predominância proteica de caseína; acrescidas de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecidas com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Composição: maltodextrina, leite de vaca desnatado, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, vitamina e, vitamina pp, pantoteonato de cálcio, vitamina a, vitamina					-
2	Alimento com proteína isolada de soja sem sabor, lata de 300g rica em cálcio	Prodiet	Lata	300	80,00	24.000,00
	Especificação : alimento com proteína isolada de soja sem sabor, lata de 300g rica em cálcio, magnésio, zinco, fósforo, ferro, iodo e vitaminas a,b1,b2,b6 e b12					-
3	Formula para nutrição enteral e oral, lata de 800g	Prodiet	Lata	150	60,00	9.000,00
	Especificação : fórmula para nutrição enteral e oral com densidade energética normal, normoproteica e polimérica, sem adição de sacarose e isento de lactose. Com fontes de fibras, vitaminas e minerais.					-
4	Formula para nutrição enteral e oral sem flavonização, lata de 400g	Prodiet	Lata	200	55,90	11.180,00



	Especificação : formula para nutrição enteral e oral sem flavonização com proteínas a base de soro de leite e caseinato de cálcio e sódio. Não contém sacarose, não contém frutose, não contém lactose e glúten. isenta de fibras. Perfil lipídico de acordo com aha e adabaixo teor de sódio (perfil lipídico: saturados 3,7%, poliinsaturados 9%, monoinsaturados 11,8%)					
5	Suplemento nutricional em pó para crianças de 01 a 10 anos, lata de 400g	Nutrimed	Lata	300	89,00	26.700,00
	Especificação : suplemento nutricional em pó contendo sacarose, maltodextrina, xarope de milho, proteína do soro de leite, óleo de girassol com alto teor oleico, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor erúxico, triglicerídeos de cadeia média, óleo de milho, lecitina de soja, fosfato de potássio, citrato de cálcio, carbonato de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina a, beta-caroteno, vitamina d, vitamina e, vitamina k, vitamina					
TOTAL DO LOTE 40						R\$ 90.380,00

noventa mil, trezentos e oitenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.484.765,35 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxa, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza (CE), 23 de dezembro de 2020.

Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues
 Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues
 Titular/Administradora
 CPF: 860.218.853-68